АДМИНИСТРАЦИЯ  БОЧКАРЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от "14" апреля 2023г.                                                                      № 26

[bookmark: _GoBack]Об исполнении бюджета Бочкаревского сельсовета  Черепановского района за 1 квартал 2023 года
В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь  Уставом Бочкаревского сельсовета Черепановского района Новосибирской области и Положением «О  бюджетном процессе в Бочкаревском  сельсовете Черепановского    района  Новосибирской области» утвержденным решением сессии № 15 пятого созыва от 26.06.2017г  и  внесением  изменений  решением  сессии  №2 шестого созыва от  27.11.2020, Администрация Бочкаревского сельсовета  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Бочкаревского сельсовета  Черепановского района за первый квартал 2023 года (далее-отчет), со следующими показателями:
- «Исполнение доходной части бюджета Бочкаревского сельсовета  Черепановского района за первый квартал 2023 года», согласно приложению № 1;
-  «Исполнение за первый квартал 2023 года бюджета Бочкаревского сельсовета  Черепановского района по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов», согласно приложению № 2;
- «Исполнение бюджета Бочкаревского сельсовета  Черепановского района за первый квартал 2023 года по источникам финансирования дефицита бюджета», согласно приложению № 3.
2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Сельские ведомости» и разместить на официальном сайте администрации Бочкаревского сельсовета  Черепановского района.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Бочкаревского сельсовета                                  Карпова О.И.

	                                                                                                                       Приложение № 1

	К постановлению администрации
Бочкаревского сельсовета

	                                                                                                                   № 26 от 14.04.2023г.

	Исполнение по  объемам  доходов бюджета Бочкаревского сельсовета за 1 квартал 2023 года  по кодам видов и подвидов доходов

	(руб.)

	Наименование кода поступлений в бюджет доходов
	Код
	Утверждено
	Исполнено
	% исполнения

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	000 1 00 00000 00 0000 000
	2490510,69
	1693761,45
	68,0

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	000 1 01 00000 00 0000 000
	893400,00
	86906,37
	9,7

	Налог на доходы физических лиц
	000 1 01 02000 01 0000 110
	893400,00
	86906,37
	9,7

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	000 1 01 02010 01 1000 110
	893400,00
	86906,37
	9,7

	Доходы от уплаты акцизов
	000 1 03 00000 00 0000 000
	1022500,00
	241255,06
	23,6

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо
	000 1 03 02231 01 0000 110
	498980,00
	124024,33
	24,86

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей
	000 1 03 02241 01 0000 110
	3273,00
	509,03
	15,6

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин
	000 1 03 02251 01 0000 110
	579757,00
	132614,77
	22,9

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин
	000 1 03 02261 01 0000 110
	-59510,00
	-39679,64
	-3968,0

	ЕДИНЫЙ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫЙ НАЛОГ
	000 1 05 00000 00 0000 000
	86000,00
	47750,00
	55,5

	Единый сельскохозяйственный налог
	000 1 05 03010 01 0000 110
	86000,00
	47750,00
	55,5

	НАЛОГ НА ИМУЩЕСТВО
	000 1 06 00000 00 0000 000
	469900,00
	190865,46
	40,6

	Налог на имущество физических лиц
	000 1 06 01000 00 0000 110
	230900,00
	3632.23
	1.6

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	000 1 06 01030 10 1000 110
	230900,00
	3632.23
	1.6

	Земельный налог
	000 1 06 06000 00 0000 110
	271500,00
	16911.91
	6.2

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений  (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	000 1 06 06033 10 1000 110
	128800,00
	13884.00
	10,8

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений  (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	000 1 06 06043 10 1000 110
	142700,00
	3027,91
	2,1

	Земельный налог(по госбязательствам, возникшим до 1 января2006 года), мобилизуемый на территориях сельских поселений
	000 1 09 04053 10
1000 110

	Государственная пошлина
	000 1 08 00000 00 0000 000
	3000,00
	500,00
	16.7

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	000 1 08 04020 01 0000 110
	3000,00
	500,00
	16.7

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	000 1 11 00000 00 0000 000
	196360,00
	14155.14
	7,2

	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	000  1 11 05000 00 0000 120
	196360,00
	14155.14
	7,2

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной собственности на землю, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)
	000 1 11 05020 00 0000 120
	42360,00
	0,00
	0,0

	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских  поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	000 1 11 05025 10 0000 120
	42360,00
	0,00
	0,0

	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за исключением земельных участков)
	000 1 11 05075 10 0000 120
	154000,00
	14155.14
	9,2

	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) и от компенсации затрат в бюджеты сельских поселений
	000 1 13 00000 00 0000 130
	253000,00
	29192,41
	11,5

	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ)получателями средств бюджетов сельских поселений
	000 1 13 01995 10 0000 130
	53000,00
	21025,14
	39,7

	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений
	000 1 13 02995 10 0000 130
	203000,00
	8167,27
	4,0

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	000 2 00 00000 00 0000 150
	15812384,81
	11123115,52
	70,3

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	000 2 02 00000 00 0000 000
	15812384,81
	11123115,52
	70,3

	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	000 2 02 10000 00 0000 150
	8744200,00
	2782300,00
	31,8

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета муниципальных районов
	000 2 02 16001 10 0000 150
	8744200,00
	2782300,00
	31,8

	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	000 2 02 20000 00 0000 150
	1976085,00
	0,00
	0,0

	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	000 2 02 29999 10 0000 150
	1976085,00
	0,00
	0,0

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	000 2 02 30000 00 0000 150
	346039,82
	86513,10
	25,0

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	000 2 02 35118 10 0000 150
	346039,82
	86513,10
	25,0

	Иные межбюджетные трансферты
	000 2 02 40000 00 0000 150
	7138020,00
	1928060,00
	27,0

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	000 2 02 40014 10 0000 150
	7138020,00
	1928060,00
	27,0

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	000 2 02 45160 10 0000 150
	0,00
	0,00
	0,0

	ВСЕГО

	21164004,82
	5237200,32
	24,7

                                                                                                                 Приложение-2
                                                                                                  к постановлению администрации
                                                                                                            Бочкаревского сельсовета
	                                                                                                          № 26 от 14.04.2023г

Исполнение по распределению бюджетных ассигнований по разделам и подразделам  классификации расходов бюджета муниципального образования Бочкаревского сельсовета за 1 квартал 2023 года

	                                                                                                                                (руб.)

	Наименование показателей
	РЗ
	ПР
	Утверждено
	Исполнено
	% исполнения

	Общегосударственные вопросы
	01
	00
	6000150,27
	3955637,56
	65,9

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02
	1168511,00
	349025,74
	29,9

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	5662658,71
	1167758,63
	20,6

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	01
	06
	20000,00
	0,00
	0,0

	Резервные фонды
	01
	11
	2000,00

	0,0

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	132000,00
	0,00
	0,0

	Национальная оборона
	02
	00
	346039,82
	63701,10
	18,4

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	346039,82
	63701,10
	18,4

	Национальная безопасность и правоохранительная  деятельность
	03
	00
	513135,00
	15348,00
	3,0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	03
	10
	513135,00
	15348,00
	3,0

	Национальная экономика
	04
	00
	2413822,09
	541059,72
	22,4

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	2408822,09
	541059,72
	22,5

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12
	5000,00

	0,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00
	3589519,00
	95424,96
	2,6

	Жилищное хозяйство
	05
	01
	13800,00
	0,00
	0,0

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	0,00
	0
	0,0

	Благоустройство
	05
	03
	3575719,00
	95424,96
	2,7

	Другие вопросы в области окружающей среды
	06
	05
	0,00
	0,00
	0,0

	Культура, кинематография
	08
	00
	9501710,56
	2103411,83
	22,1

	Культура
	08
	01
	8937780,66
	6423348,58
	22,1

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	453380,00
	66214,12
	14,6

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	453380,00
	66214,12
	14,6

	Итого расходов

	23802776,18
	4401944,10
	18,5

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           Приложение-3
                                                                                                  к постановлению администрации
                                                                                                            Бочкаревского сельсовета
                                                                                                                 № 26 от 14.04.2023г

Исполнение по источникам  финансирования дефицита бюджета
муниципального образования Бочкаревского сельсовета
за 1 квартал 2023года

                                                                                                                                         (руб.)
	Наименование
	Утверждено
	Исполнено
	% исполнения

	Источники внутреннего финансирования бюджета всего

  2638771,36

835256,22

31,6

	Увеличение остатков средств бюджета
	21164004,82

	5237200,32

	     24,7

	Уменьшение остатков средств бюджета
	23802776,18

	4401944,10

	18,5

	Итого источников внутреннего финансирования дефицита  бюджета муниципального образования

   2638771,36

  835256,22

    31,6

Пояснительная записка по исполнению бюджета
Администрации Бочкаревского сельсовета за 1 квартал 2023года

                                    Исполнение доходной части местного бюджета
          Общий объем доходов бюджета муниципального образования Бочкаревского сельсовета за 1квартал 2023г. составил 5237200,32 рублей, при плане 21164004,82 рублей, что составило
24,7 %.
   Налоговые и неналоговые доходы  при плане 2959660,00 рублей, исполнены в сумме 440327,22
рублей, или 14,9 % от плана, в том числе:
 - Налог на доходы физических лиц исполнен в сумме 86930,47 рублей, при плане 893400 рубля или 9,7% от плана;
- Налог на имущество физических лиц при плане 230900,00 рублей, исполнение составило 3632,23 рублей, что составляет 1,6 % от плана;
 - Земельный налог исполнен в сумме 16911,91 рублей, при плане 271500.00 рублей, или 6,2% от плана.
  -  Единый сельскохозяйственный налог исполнен в сумме 47750,00 рублей, при плане 86000.00
рублей, или 55,5 % от плана.
 - Доходы от использования имущества государственной и муниципальной собственности и прочие доходы исполнены в сумме 14155,14 рублей, при плане 196360,00 рублей, или 7,2% от плана;
  - Госпошлина исполнена 500,00 рублей при плане 3000,00 рублей ,что составляет 16,7%
   - Акцизы исполнены 241255,06 рублей при плане 1022500.00 рублей, что составляет 23,6% от плана.
- Безвозмездные поступления бюджета исполнены в сумме 4796873,10 рублей, при плане 18204344,82 рублей, что составляет 26,4 % от плана. В том числе:
 - Дотации бюджетам субъектов РФ исполнены в сумме 2782300,00 рублей, при плане 8744200.00
 рублей, что составляет 31,8 % от плана.
  -Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) запланированы в сумме 1976085,00 рублей,  исполнение в отчетном периоде 0,00 рублей, или 0,0% от плана.
- Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета  на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты,  исполнены   в сумме 86513,10 рублей, при плане 346039,82 рублей, что составило 25,0 % от плана.
- Иные межбюджетные трансферты: запланированы в сумме 7138020,00,00 рублей, исполнены в сумме 1928060,00 рублей, или 27,0% от плана.

                                           Исполнение расходной части местного бюджета

        Расходная часть бюджета запланирована в сумме 23802776,18 рублей, исполнено в сумме 4401944,10 рублей, или 18,5 % от плана. Планирование расходов по оплате труда за отчетный период производилось на основании штатного расписания. Доплаты и надбавки планировались в соответствии с действующими нормативными актами. Функциональная классификация  расходов в части разделов и подразделов является единой и используется при утверждении и исполнении бюджетов. Планирование бюджетных ассигнований и их исполнение осуществляется по целевым статьям и видам расходов ведомственной структуры расходов, в соответствии с решениями о бюджетах.
       - По разделу 0100 "Общегосударственные расходы" отражены расходы по органу управления, исполнение составило 349025,74 рубля, при плане 1168511,00 рублей, или 29,9 % от плана. В том числе: на функционирование высшего должностного субъекта Российской Федерации и муниципального образования- 349025,74 рублей, при плане 1168511,00 рубля, или
29,9 % от плана. На функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций- 1167758,63 рублей, при плане 5662658,71 рублей, или 20,6 % от плана. Из них другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (иные межбюджетные трансферты, предназначенные для финансового обеспечения передачи полномочий по исполнению, контролю за исполнением бюджета муниципального образования  Бочкаревского сельсовета 50000,0 рублей; Финансовое обеспечение переданных полномочий по осуществлению внешнего муниципального контроля 20000,00 рублей. Резервный фонд администрации план-2000,00рублей, исполнение 0,00 рублей. Другие общегосударственные вопросы план 132000,00 рублей, исполнение -0,00 рублей.
     - По разделу 0200 "Национальная оборона" исполнение составило 63701,10 рублей, при плане 346039,82 рублей, что составляет 18,4 %.
- По разделу 0300 "Национальная безопасность и правоохранительная деятельность" запланировано 513135,00 рублей, исполнение  составило 15348,00 рублей, или 3,0 % от плана. По подразделу 10 "Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность " запланировано 513135,00  рублей, исполнено 15348,00 рублей, , что составляет 3,0 %.
           - По  разделу 0400 "Национальная экономика"  запланировано 2413822,09 рублей, исполнение составляет 541059,72 рублей -22,5% от плана; по  подразделу 09"Дорожный фонд» запланировано 2408822,09 рублей, исполнение составляет 541059,72 рублей – 22,5% от плана,  средства на содержание дорог.
 -По разделу 0500" Жилищно-коммунальное хозяйство" запланировано 3589519,00 рубля, исполнено 95424,96 рублей, что составляет 2,7%. По разделу 01" Жилищное хозяйство" запланированы расходы в сумме 13800,00 рублей, исполнено в сумме 0,00 рубля. Данные средства  использованы на перечисление взносов на капитальный ремонт общего имущества.
 По подразделу 03 "Благоустройство" запланированы расходы в сумме 3575719,00 рубля, исполнено в сумме 95424,96 рублей, или 2,7 % от плана. Данные средства израсходованы на оплату услуг технического обслуживания и оплату за эл. энергию уличного освещения.
           -  По разделу 0801 " Культура" запланированы расходы в сумме 9501710,56 рублей на организацию досуга и обеспечение жителей поселения услугами организации культуры, исполнение составило 2103411,83 рубля, или 22,1% от плана.
             - По разделу 1001 " Пенсионное обеспечение" запланированы расходы в сумме 453380.00 рублей на доплату муниципальной пенсии муниципальным служащим, исполнение составило 66214,12 рубля, или 14,6% от плана.

 Глава администрации Бочкаревского
сельсовета                                                                                                       Карпова О.И.